
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.   260  DEL   18/03/2024

OGGETTO

IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSO SPESE DOCUMENTATE 

Redattore: BARBIERI ANNALISA

RDP/RUP: BARBIERI ANNALISA

Dirigente: TIRABASSI ALFREDO LUIGI



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  1  del 10/01/2024,  successivamente 
modificato con Decreto del Presidente n. 15 del 06/02/2024, è stato approvato il  Piano 
Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2024 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili dei  
centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale necessari 
per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

considerato che:
• con  atto  n.692  del  22/12/2023  è  stato  approvato  il  verbale  della  commissione 

giudicatrice della selezione interna con conseguente cambio di profilo, indetta per la 
copertura di un posto di Agente di polizia locale e riservata al personale dell'Ente 
collocato in qualsiasi profilo professionale appartenente all'Area degli Istruttori;

• i requisiti fisico-funzionali che i candidati devono possedere per essere fisicamente 
idonei  alle  funzioni  previste  dal  posto  bandito  sono  dettagliati  nella  Direttiva 
Regionale  approvata  con  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  dell'Emilia-
Romagna  n.278  del  14/2/2005,  che  prevede  la  valutazione  dell'assenza  di 
condizioni  patologiche che possano costituire causa di esclusione, da effettuarsi 
dalla struttura medico-legale del Dipartimento di sanità Pubblica dell'Azienda USL 
competente per territorio;

rilevato che:
• la valutazione e la rilevanza funzionale delle condizioni personali e soggettive viene 

effettuata  anche  tenendo  conto  degli  esiti  di  una  serie  di  accertamenti  medici 
comprendenti esami di laboratorio e visite specialistiche, in alcuni casi   addebitati 
esclusivamente al soggetto interessato da parte dell' Azienda USL;

• tali costi ricadono in capo all'Ente in quanto necessari alla verifica delle condizioni 
fisico-funzionali  della  candidata  risultata  idonea  a  conclusione  del  suddetto 
procedimento di selezione interna;

ritenuto  di  procedere  al  rimborso  alla  dipendente,  sig.ra  Alice  Botti,   della  spesa 
complessiva di € 306,00 relativa a visita ed esami tossicologici e di alcool dipendenza, 
con imputazione  alla Missione 01 Programma 10 codice del  Piano dei  Conti  Integrato 
1030218001 al capitolo 3011 del PEG 2024;

dato atto che:

• ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 
147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, il parere favorevole relativo alla regolarità 
tecnica  del  presente  provvedimento,  è  reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del 
medesimo da parte del responsabile del servizio;

• l’attività  è  prevista  all'obiettivo  di  1°  livello  R01G5000  –  2°  livello  R01G5OG2 
"Gestione giuridica, amministrazione, organizzazione e valorizzazione delle risorse 
umane” del PEG 2024;

Determinazione N. 260 del 18/03/2024 
pag. 2/4



DETERMINA

di assumere l'impegno di spesa per il rimborso delle spese documentate alla dipendente 
Alice Botti per l'effettuazione della visita ed esami tossicologici e di alcool dipendenza per 
l'accertamento dei requisiti  fisico-funzionali necessari per essere fisicamente idonei alle 
funzioni di Agente di polizia locale a conclusione della procedura di selezione interna con 
cambio di profilo professionale;

di imputare la spesa complessiva di € 306,00 alla Missione 01 Programma 10 codice del 
Piano dei Conti Integrato 1030218001 al capitolo 3011 del PEG 2024;

di  dare  atto  che  l’attività  è  prevista  all'obiettivo  di  1°  livello  R01G5000  –  2°  livello 
R01G5OG2 "Gestione giuridica, amministrazione, organizzazione e valorizzazione delle 
risorse umane” del PEG 2024.

Determinazione N. 260 del 18/03/2024 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 18/03/2024  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 260 del 18/03/2024 
pag. 4/4


